
Rozwiązania pomocowe dla Klientów Banku Spółdzielczego w Żorach -            
w związku z pandemią koronawirusa 

 

Informujemy, że wprowadziliśmy rozwiązania pomocowe dla naszych Klientów. Mogą z nich korzystać 
zarówno przedsiębiorcy, rolnicy jak i osoby fizyczne, których sytuacja finansowa istotnie pogorszyła się  
w związku z pandemią koronawirusa. 

Klientom, których sytuacja finansowa uległa pogorszeniu w związku z pandemią koronawirusa udostępniamy 
rozwiązania pozwalające na odroczenie terminu płatności: 

 zawieszenie spłaty raty kapitałowo – odsetkowej na okres do 6 miesięcy (tylko w przypadku  
rat annuitetowych Klientów indywidualnych); 

 rat kapitałowych na okres do 6 miesięcy – odsetki płatne w terminach wynikających z umowy kredytu. 

Zastosowanie odroczenia terminu spłaty spowoduje: 

 rozłożenie odroczonego kapitału równomiernie na pozostałe raty kapitałowe, 
 powiększenie o odroczone raty ostatnich rat kredytowych, 
 wydłużenie terminu spłaty kredytu – tylko w uzasadnionych przypadkach. 

Kto może złożyć wniosek o zawieszenie spłaty kredytu: 

Opcja zawieszenia spłaty kredytu jest dostępna dla Kredytobiorców, którzy uzasadnią konieczność zawieszenia 
spłaty kredytu pogorszeniem swojej sytuacji finansowej spowodowanej pandemią koronawirusa: 

 w przypadku osób fizycznych uzasadnieniem może być fakt wpływu pandemii na zdolność do spłaty 
rat kapitałowo-odsetkowych lub kapitałowych z powodu utraty pracy albo opóźnień w wypłacie 
wynagrodzenia; 

 w przypadku przedsiębiorców, osób prowadzących działalność gospodarczą oraz rolników uzasadnieniem 
może być fakt wpływu pandemii na zdolność do spłaty rat kapitałowych z powodu: istotnego spadku 
obrotów w okresie pandemii, ograniczania w przemieszczaniu się, zamknięcia lokali handlowych 
i gastronomicznych, brak dostępu do materiałów, surowców i półproduktów. 

Wniosku o odroczenie spłaty kredytu nie można złożyć w sytuacji, gdy: 

 kredyt posiada opóźnienia w spłacie, 
 zobowiązania z tytułu pozostałych kredytów są regulowane z opóźnieniem powyżej 1 miesiąca, 
 Klient dokonał nadpłaty kolejnych sześciu rat kredytu, 
 trudna sytuacja finansowa Kredytobiorcy nie jest spowodowana pandemią koronawirusa, 
 w stosunku do Klienta prowadzone jest postępowanie egzekucyjne. 

W jaki sposób można wnioskować o zawieszenie spłaty kredytu? 

 Kredytobiorca winien złożyć pisemny wniosek zawierający propozycję prolongaty spłaty wraz z rzetelnym 
i wiarygodnym uzasadnieniem (u którego podstaw stoją zdarzenia spowodowane pandemią koronawirusa) 
wraz ostatnimi dostępnymi wynikami finansowymi oraz zaświadczeniem lub oświadczeniem 
(potwierdzonym dowodami wpłat) o niezaleganiu w ZUS oraz US. 

Wnioski o zawieszenie spłaty rat kredytu można składać za pośrednictwem: 

 poczty e-mail: sekretariat@bszory.pl 
 poczty na adres korespondencyjny Banku: 44-240 Żory, ul. M. Oświęcimskich 28, 
 w Oddziałach Banku. 

Zwracamy się z prośbą do Klientów Banku, aby wszelkie możliwe do załatwienia sprawy załatwiać drogą 
mailową lub za pośrednictwem poczty. 

W trosce o bezpieczeństwo Państwa i naszych Pracowników, w obecnym czasie Oddziały Banku pracują 
w ograniczonym zakresie. Prosimy o sprawdzenie wcześniej godzin otwarcia Oddziałów. Informacje o pracy 
naszych placówek aktualizujemy na bieżąco na stronie internetowej Banku: www.bszory.pl 

 


